



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 февраля 2024 г. № 67

г. Воронеж

**О внесении изменений
в постановление Правительства
Воронежской области
от 30.12.2011 № 1148**

В целях приведения нормативных правовых актов Воронежской области в соответствие действующему законодательству Правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Воронежской области от 30.12.2011 № 1148 «О разработке прогноза баланса трудовых ресурсов Воронежской области» (в редакции постановлений Правительства Воронежской области от 02.09.2013 № 762, от 14.05.2014 № 435, от 01.10.2014 № 888, от 26.11.2018 № 1032, от 01.07.2019 № 664, от 06.02.2020 № 91) следующие изменения:

1.1. В преамбуле и далее по тексту слово «правительство» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже.

1.2. В пункте 2 слово «Департаменту» заменить словом «Министерству», слово «Бай» заменить словом «Яцких», слова «начиная с 2014 года» исключить.

1.3. В пункте 3 слово «департамент» заменить словом «министерство».

1.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Воронежской области Попова В.Б.».

1.5. В Правилах разработки прогноза баланса трудовых ресурсов Воронежской области:

1.5.1. В грифе утверждения слово «правительства» заменить словом «Правительства».

1.5.2. В подпункте «г» пункта 4 слова «государственной власти» исключить, после слов «федеральных органов» дополнить словом «государственной».

1.5.3. Подпункт «к» пункта 6 признать утратившим силу.

1.5.4. В пункте 7:

1.5.4.1. В абзаце первом и далее по тексту слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

1.5.4.2. В абзаце третьем и далее по тексту слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

1.5.4.3. В абзаце четвертом слова «исполнительные органы власти Воронежской области» заменить словами «исполнительные органы Воронежской области», после слов «федеральных органов» дополнить словом «государственной».

1.5.5. В пункте 9:

1.5.5.1. В подпункте «б» слова «департамент образования, науки и молодежной политики Воронежской области» заменить словами «министерство образования Воронежской области».

1.5.5.2. В подпункте «г» слова «департамент аграрной политики Воронежской области» заменить словами «министерство сельского хозяйства Воронежской области».

1.5.5.3. В подпункте «д» слова «департамент строительной политики Воронежской области» заменить словами «министерство строительства Воронежской области».

1.5.5.4. В подпункте «ж» слова «департамент предпринимательства и торговли Воронежской области» заменить словами «министерство предпринимательства, торговли и туризма Воронежской области».

1.5.5.5. Подпункт «п» изложить в следующей редакции:

«п) министерство лесного хозяйства Воронежской области - данные о среднегодовой численности лиц, занятых в видах экономической деятельности «Лесоводство и лесозаготовки» (за исключением вида экономической деятельности «Лесозаготовки»), «Охота», за предыдущий год, текущий год и на прогнозный период;».

1.5.5.6. Подпункт «р» признать утратившим силу.

1.5.5.7. В абзаце первом подпункта «х» слова «Государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Воронежской области» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Воронежской области».

1.5.5.8. Подпункт «ц» признать утратившим силу.

1.5.6. В абзаце втором пункта 10 слова «государственной власти», слова «и территориальные органы федеральных органов власти» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Воронежской области Попова В.Б.

Губернатор
Воронежской области



А.В. Гусев